
ŽÁDOST O VYDÁNÍ ZÁVAZNÉHO STANOVISKA 
K DOKUMENTACI

HASIČSKÉMU ZÁCHRANNÉMU SBORU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

ŽADATEL   [nutné předložit plnou moc, není-li shodný se stavebníkem]  :  

Jméno a příjmení / Název: 

Adresa / Sídlo: 

IČO:     Datum narození (jen fyzická osoba): 

ID DS: E-mail:  Telefon: 

STAVEBNÍK     [nevyplňovat, je-li shodný s žadatelem]  :  

Jméno a příjmení / Název: 

Adresa / Sídlo: 

IČO:     Datum narození (jen fyzická osoba): 

ID DS: E-mail:  Telefon: 

NÁZEV STAVBY   [podle požárně bezpečnostního řešení / obdobného dokumentu]  :   

MÍSTO STAVBY   [pozemek č., kat. území, adresa]  :  

PŘEDKLÁDANÁ DOKUMENTACE   [předmětné označte]  :  

Regulační plán, nahrazuje-li územní rozhodnutí

Územní souhlas nebo Územní rozhodnutí

Ohlášení stavby

Stavební povolení

Společné územní a stavební povolení

Změna v užívání stavby

Změna stavby před jejím dokončením  

Jiné, uveďte:

předchozí vydaná závazná stanoviska k dané stavbě:

DORUČENÍ ZÁV  AZNÉHO STANOVISKA  :  

Závazné stanovisko je přednostně zasíláno do datové schránky, příp. prostřednictvím poštovních služeb.

DORUČENÍ PŘEDLOŽENÉ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:

Zaslání poštou Osobně vyzvednout

Datum:  

Podpis žadatele (příp. razítko):  

PID HZS

Podací razítko HZS



VYSVĚTLIVKY K ŽÁDOSTI:

Pokud  stavebník není současně žadatelem  je žadatel  povinen doložit plnou moc,  která je nedílnou součástí žádosti dle § 33  
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Podklady,  dokumentaci  a  projektovou dokumentaci je  nutné  předkládat  orgánu vykonávající  státní  požární  dozor  v listinné
podobě  podle ustanovení § 31 odst. 4 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o  požární  ochraně“),  přičemž požárně  bezpečnostní  řešení  se  předkládá  ve  dvou  vyhotovení  dle  §  40  odst.  8
vyhlášky č.  246/2001 Sb.,  o  stanovení  podmínek požární  bezpečnosti  a  výkonu státního požárního dozoru  (vyhláška  o  požární
prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o požární prevenci“). Tzn. žádost včetně dokumentace není možné zasílat
prostřednictvím datové schránky ani e-mailem.

Jeden výtisk požárně bezpečnostního řešení si  ponecháme v souladu s § 46 odst.  3 vyhlášky o požární  prevenci pro vlastní
archivaci, druhé vyhotovení požárně bezpečnostního řešení Vám ověřené vrátíme včetně další předložené dokumentace.

Stavebníkem se rozumí investor, nikoliv stavební firma, která bude stavbu provádět.

V případě osobního vyzvednutí Vás budeme po vyřízení žádosti sami kontaktovat.

Státní požární dozor se dle § 31 odst. 1 zákona o požární ochraně vykonává

b) posouzením stavební nebo územně plánovací dokumentace

1. regulačního plánu, nahrazuje-li územní rozhodnutí vztahující se k umístění stavby,

2. podkladů k územnímu souhlasu nebo dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, vztahující se k umístění stavby,

3. projektové dokumentace stavby nebo dokumentace pro ohlášení stavby, v těch případech, kdy se podle stavebního zákona
nevyžaduje pro ohlášení stavby projektová dokumentace, nebo

4. dokumentace ke změně v užívání stavby;

posouzení  se  provede v  rozsahu požárně bezpečnostního řešení  podle  zvláštního  právního  předpisu nebo v  rozsahu obdobného
dokumentu, který je dostatečný pro posouzení požární bezpečnosti stavby, a to pouze u staveb, u kterých je vykonáván státní požární
dozor.

Z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva se stavby člení na

a) stavby kategorie 0, nepředstavující zvláštní nebezpečí,

b) stavby kategorie I, představující mírné nebezpečí,

c) stavby kategorie II, představující vyšší nebezpečí,

d) stavby kategorie III, představující vysoké nebezpečí.

Státní požární dozor se dle § 40 odst. 1 zákona o požární ochraně  nevykonává u staveb kategorie 0, nepředstavující zvláštní
nebezpečí a staveb kategorie I, představující mírné nebezpečí.


	HASIČSKÉMU ZÁCHRANNÉMU SBORU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

	Textov#C3#A9 pole 8: 
	Textov#C3#A9 pole 9: 
	Tla#C4#8D#C3#ADtko volby 2: Off
	Textov#C3#A9 pole 7: 
	Seznam 1: []
	Textov#C3#A9 pole 12: 
	Pole pro datum 1: 
	Textov#C3#A9 pole 12_2: 
	Tla#C4#8D#C3#ADtko volby 1: Off
	Textov#C3#A9 pole 12_3: 
	Textov#C3#A9 pole 12_4: 
	Textov#C3#A9 pole 12_5: 
	Textov#C3#A9 pole 12_6: 
	Textov#C3#A9 pole 12_7: 
	Textov#C3#A9 pole 12_8: 
	Textov#C3#A9 pole 12_9: 
	Textov#C3#A9 pole 12_10: 
	Textov#C3#A9 pole 12_11: 
	Textov#C3#A9 pole 12_12: 
	Textov#C3#A9 pole 12_13: 
	Textov#C3#A9 pole 12_14: 
	Textov#C3#A9 pole 12_15: 
	Textov#C3#A9 pole 12_16: 


